
 

نقش شوراها در بخش هاى اقتصادى، اجتماعى، فرهنگى
در اولین گردهمایى شوراهاى شهرستان رشت مطرح شد

 نخستین گردهمایى شوراهاى اسلامى 
شهرستان رشت با حضور آیت االله فلاحتى 
نماینده ولى فقیه در گیلان و امام جمعه 
رشت و آیت االله پروایى از نمایندگان 
مردم گیلان در مجلس خبرگان رهبرى، 
فرماندار شهرستان رشت، رئیس و اعضاى 
شوراى اسلامى شهر رشت، اعضاى شوراى 
اسلامى شهرستان رشت، برگزار شد. 
دکتر سالارى با اشاره به اینکه شوراها در 
بخش هاى اقتصادى، اجتماعى، فرهنگى 
و توسعه زیرساخت هاى روبنایى و 
زیربنایى مى توانند نقش آفرینى کنند، 
اظهار داشت: شوراها اختیارهاى خود را 
به صورت مستقیم از اراده ملت گرفته اند 
که فرصت خوبى براى خدمت رسانى به 
آنان است. نماینده عالى دولت در گیلان 
افزود: مردم با انتخاب شوراها انتظار برطرف 
کردن مطالبات به حق خود را دارند و در این 
مسیر همه دستگاه هاى اجرایى موظف به 
همکارى با آنان هستند. وى شهردارى ها 
و دهیارى ها را بستر اجراى مطالبات مردم 
در شهرها و روستاها عنوان کرد و افزود: 
اعضاى شوراهاى اسلامى شهر و روستا به 
هر میزان که در راستاى اهداف مردم از این 
امانت به درستى استفاده کنند مى توانند در 

جهت تحقق مطالبات مردم با موفقیت گام 
بردارند. استاندار گیلان افزود: استان گیلان 
با دارا بودن موقعیت جغرافیایى مرزى و 
وجود بازار پرجمعیت در حاشیه دریاى 
خزر وضعیت خاصى نسبت به استان هاى 
دیگر دارد که باید از این فرصت کمال بهره 
را در ارتقاء وضعیت معیشتى مردم ببریم. 
وى طبیعت و آب و هواى گیلان را بسترى 
براى حضور گردشگران داخلى و خارجى 
ارزیابى کردو اظهار داشت: فاصله کوتاه 
زمانى گیلان با استان هاى پرجمعیت 
همچون تهران با وجود آزاد راه و راه آهن  
یکى از فرصت هاى مطلوب براى حضور 
مسافران در گیلان است. وى یاد آور شد: با 
برنامه ریزى صحیح و تدبیر مناسب مى توان 
علاوه بر جلوگیرى از ورود هرگونه آسیب 
و خدشه به مسائل اجتماعى و فرهنگى و 
نیز منابع طبیعى و محیط زیست، میزبان 
مسافران و گردشگران بود و براى مردم 
استان درآمد ایجاد کرد. نماینده عالى 
دولت در گیلان سهم اشتغال گیلان در 
حوزه کشاورزى را در حدود 27 درصد 
عنوان کرد و افزود: سهم ارزش افزوده و 
درآمد مردم از حوزه کشاورزى 16 تا 17 
درصد است که با این اوصاف کشاورزان از 
حیث معیشتى و درآمدى وضعیت مناسبى 
ندارند. وى با اشاره به اینکه در تکمیل 

زنجیره کشاورزى استان شوراها مى توانند 
نقش بسزایى ایفا کنند، اظهار داشت: 
بسته بندى تولیدات برنج یکى از برنامه هاى 
استان در حمایت از کشاورزان در سال 
جارى است که با اجراى آن از آسیب ها و 
کاهش درآمد کشاورزان جلوگیرى مى شود. 
استاندار گیلان ارتقاء بهره ورى و تسطیح 
اراضى شالیزارى را از دیگر برنامه هاى در 
حال اجرا در حوزه کشاورزى استان عنوان 
کرد وافزود: شوراها در مدیریت مسائل 
اجتماعى در هنگام اجرا برنامه ها مى توانند 

تأثیر مضاعفى داشته باشند.
وى سهم اشتغال گیلان از بخش خدمات 
را 49 درصد بیان کرد و گفت: درآمد حوزه 

خدمات حدود 70 درصد است که باتوجه 
به این حجم از درآمدزایى باید در راستاى 
تقویت آن گام هاى مؤثر برداریم. دکتر 
سالارى افزود: ایجاد اقامتگاه، پیش بینى 
تفریحات ساحلى، بازارهاى هفتگى و محلى 
و نیز عرضه غذاهاى بومى براى مسافران 
منجر به ایجاد درآمد بیشتر مردم استان 
در بخش خدمات مى شود. وى تدبیر در 
ارائه خدمات را باعث کاهش حداکثرى 
آسیب به منابع طبیعى و محیط زیست 
ارزیابى کرد و اظهار داشت: همه اصناف 
از حوزه گردشگرى تأثیرپذیر هستند و با 
مشارکت آنان مى توان نحوه خدمت رسانى 
به گردشگران و مسافران را بهبود بخشید. 

نماینده عالى دولت در گیلان جلوگیرى از 
تعرض به جنگل و حفاظت از حریم دریا و 
رودخانه ها را از دیگر وظایف شوراها دانست 
و گفت: شوراها از ساخت و ساز افراد که 
با تغییر کاربرى قصد تعرض به جنگل و 
حریم هاى عمومى را دارند جلوگیرى کند.

ضرورت حمایت از روستاییان در 
جهت ساخت اقامتگاه هاى گردشگرى
وى بر ضرورت حمایت از روستاییان در 
جهت ساخت اقامتگاه هاى گردشگرى 
تاکید کرد و افزود: ایجاد اقامتگاه ها براى 
مردم روستا اشتغالزایى و رونق درآمد را به 
دنبال دارد که باید مسیر اجراى آن تسهیل 
شود. استاندار گیلان با اشاره به اینکه 
گردشگرى را محدود به حوزه بوم گردى 
نمى دانیم، یادآور شد: تمرکز ما بر بخش 
بوم گردى به واسطه معرفى این مناطق 
به مسافران و گردشگران و حضور آنان در 
طبیعت استان گیلان است. وى خاطر نشان 
کرد: باتوجه به تمایل کشورهاى همسایه 
براى توسعه تجارت با ایران مى توانیم با 
بهره گیرى از این فرصت سطح صادرات 
محصولات تولیدى گیلان را افزایش دهیم. 
دکتر سالارى تاکید کرد: پیشرفت استان 
گیلان در تمامى عرصه ها رسالت مشترك 
همه ماست و موظفیم در این مسیر از 

تمامى ظرفیت ها استفاده کنیم.

فعالیت 301 پزشک در 
برنامه پزشک خانواده 

دانشگاه علوم پزشکى مشهد

مدیر توسعه شبکه و ارتقاى سلامت دانشگاه 
علوم پزشکى مشهد، گفت: در حال حاضر بالغ 
بر 301 پزشک در برنامه پزشک خانواده شاغل 
هستند و دانشگاه تنها با کسرى 12 پزشک 
روبه رو است. دکتر درخشان در حاشیه نشست 
ستاد هماهنگى دانشگاهى پزشک خانواده، 
گفت: جمعیت تحت پوشش دانشگاه مشهد 
در برنامه پزشک خانواده و بیمه روستایى 
بیش از یک میلیون و 327 هزار نفر است که 
شامل جمعیت تمامى روستاها و 31 شهر 
زیر 20 هزار نفر است. دکتر درخشان ابراز 
داشت: خوشبختانه باید گفت هماهنگى 

و همکارى بسیار خوبى بین سازمان بیمه 
سلامت و دانشگاه وجود دارد و دانشگاه مشهد 
از دانشگاه هاى موفق در خصوص تامین پزشک 
و ارائه خدمات و پوشش ها در هماهنگى هاى 
مالى با سازمان بیمه سلامت است. مدیر توسعه 
شبکه و ارتقاى سلامت دانشگاه علوم پزشکى 
مشهد، تعداد پزشکان خانواده در جمعیت 
تحت پوشش دانشگاه را 301 نفر عنوان 
کرد و ابراز داشت: در حال حاضر با کسرى 
12 پزشک روبه رو هستیم؛ در حالى که تیم 
سلامت در برنامه پزشک خانواده و بیمه 
روستایى (ماما، پرستار، بهیار، آزمایشگاه و 
رادیولوژى) کامل است. دکتر درخشان از به 
کارگیرى 68 دندانپزشک خانواده خبر داد 
و گفت: در بحث دندانپزشک خانواده که از 
برنامه هاى جدید دانشگاه از ابتداى سال 1395 
به شمار مى رود، در وضعیت خوبى قرار داریم. 
وى بیان داشت: بر اساس ساختارجمعیتى 73 
دندانپزشک خانواده جهت پوشش جمعیت 
تحت نظر دانشگاه نیاز است که در حال 

حاضر 68 دندانپزشک خانواده با 82 یونیت 
در مراکز مجرى پزشک خانواده مشغول به 
ارائه خدمت هستند. مدیر توسعه شبکه و 
ارتقاى سلامت دانشگاه علوم پزشکى مشهد، 
محوریت برنامه هاى دندان پزشک خانواده را 
پیشگیرى و آموزش سلامت دهان و دندان 
دانست و بیان داشت: خدمات پیشگیرى از 
آسیب هاى دندانى و دهانى براى مادران باردار، 
کودکان زیر 14 سال و کلیه جمعیت و مدارس 
از برنامه هاى دانشگاه در حوزه دندانپزشک 
خانواده به شمار مى رود. دکتر درخشان 
افزود: برنامه فلوراید تراپى و وارنیش که نقش 
بسزایى در سلامت دهان و دندان و جلوگیرى 
از پوسیدگى هاى دندانى دارد، سالیانه دو بار 
اجرایى مى شود که وضعیت مطلوبى از این 
نظر در میان دانشگاه هاى کشور داریم. مدیر 
توسعه شبکه و ارتقاى سلامت دانشگاه علوم 
پزشکى مشهد، یادآور شد: دانشگاه مشهد جزو 
چند دانشگاه موفق در کشور از لحاظ کاهش 
اعتبارى در برنامه پزشک خانواده است؛ به 

نحوى که کمترین کسورات را در برنامه پزشک 
خانواده داراست. دکتردرخشان درخصوص 
برگزارى نشست ستاد هماهنگى دانشگاهى 
پزشک خانواده، گفت: این ستاد به عنوان 
رکن اصلى نظارت و تصمیم گیرى در خصوص 
نحوه اجرایى شدن برنامه بیمه روستایى و 
پزشک خانواده و تعامل سازمان بیمه سلامت 
و دانشگاه در این برنامه شناخته مى شود. وى 
ادامه داد: بر این اساس طبق دستورالعمل 
برنامه پزشک خانواده و بیمه روستایى در هر 

فصل جلسه اى با حضور ریاست دانشگاه به 
عنوان رئیس ستاد، مدیر کل سازمان بیمه 
سلامت استان و مدیران ستادى، معاونت 
بهداشتى دانشگاه و جمعى از مدیران و نماینده 
استاندارى برگزار مى شود. دکتر درخشان 
افزود: تاکید ریاست دانشگاه در این جلسه 
با توجه به این که دانشگاه مشهد به عنوان 
دانشگاه مادر و قطب شناخته مى شود، بر ارتقا 
و حمایت هاى مالى و اعتبارى برنامه بودکه از 

طریق سازمان بیمه سلامت صورت بگیرد.

عزم جدى مجموعه مدیریتى دولت براى توسعه کردستاناجراى طرح کاداستر در 214 هزار هکتار از اراضى ملى لرستان
لرستان - نسل فردا: مدیرکل منابع طبیعى و آبخیزدارى از اجراى طرح کاداستر در بیش از 214 هزار هکتار از اراضى ملى لرستان 
خبر داد. شیرزاد نجفى با اعلام این خبر گفت: تاکنون در راستاى پروژه کاداستر اراضى ملى و دولتى  براى بیش از 214 هزار هکتار از 
اراضى ملى نقشه کاداستر تهیه و در سامانه ثبت اراضى ملى جانمایى و اسناد تک برگى آن ها اخذ شده  است.وى افزود: پیش بینى 
مى شود در شش ماهه اول سال جارى میزان 25 هزار هکتار به این مقدار افزوده شود. نجفى اجراى عملیات طرح کاداستر براى 
بقیه اراضى استان را نیازمند اختصاص اعتبارات ویژه دانست و بیان کرد: اولین گام براى مبارزه با زمین خوارى اجراى کاداستر است.
این مسئول یادآور شد: عملیاتى شدن کاداستر امکان سودجویى از اراضى ملى و سوء استفاده از اسنادى که ابهام دارند را به حداقل

 مى رساند. 

کردستان - نسل فردا :  استاندار کردستان با اشاره به عزم جدى مجموعه مدیریتى دولت براى توسعه کردستان، خواستار توجه 
ویژه و شتاب بخشى به این حرکت جهادى و جهشى شد.بهمن مرادنیا  اظهار کرد: اقدامات دولت در بخش راه  و زیر ساخت هاى حمل 
و نقل، نشان از عزم جدى دولت براى بهبود راه هاى کردستان است. وى با اشاره به اینکه عمق عقب ماندگى هاى کردستان در حوزه 
زیرساخت ها بسیار زیاد است، افزود: خوشبختانه طى چند سال اخیر عزم جدى در مجموعه مدیریتى دولت براى رفع و کاهش 
مشکلات در کردستان لحاظ شده است.استاندار کردستان با اعلام اینکه همگى واقف به وجود مشکلات، وضعیت اعتبارات و شرایط 
کشور هستیم، گفت: علیرغم این کمبودها خوشبختانه هم اکنون در تمامى محورهاى کردستان، پروژه هاى راهسازى فعال است.
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در کهگیلویه و بویراحمد محقق شد:

فعالیت 609 امدادگر در طرح 
تابستانه امداد و نجات

مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان کهگیلویه و 
بویراحمد با اعلام خبر فعالیت 609 امدادگر در طرح 
تابستانه امداد و نجات اظهار داشت: 609 امدادگر در 
این راستا براى امداد رسانى به صورت شبانه روزى 
در طرح تابستانه امداد و نجات انجام مى شود. مدیر 
عامل جمعیت هلال احمر کهگیلویه و بویراحمد 
گفت: این تعداد امدادگر در 6 پایگاه ثابت و سه 
پایگاه سیار موقت به طور 24 ساعته در حال فعالیت 
هستند. امان االله جهان بین مدیرعامل جمعیت هلال 
احمر کهگیلویه و بویراحمد با توجه به اینکه در سال 
جارى امدادگران این جمعیت 535 مورد حادثه را 
امدادرسانى کردند افزود: طرح آسیب شناسى در 
عملیات هاى امدادى از جمله سقوط هواپیما در 
دنا و زمین لرزه هاى اردیبهشت سال جارى براى 
امدادرسانى سریع و مناسب در این استان شروع 
شده است. جهان بین گفت: آسیب شناسى با هدف 
ارائه خدمات به موقع و مؤثر در عملیات هاى گوناگون 
اجرا مى شود. وى تصریح کرد: در این طرح از تجربه 
کارشناسان جهت امدادرسانى در حوادث بحرانى 
نیز به طور احسن استفاده خواهد شد. این مسئول 
یادآور شد: در زلزله هاى چند ماه گذشته در کهگیلویه 
و بویراحمد 14 اکیپ ارزیابى 3 نفره براى برپایى 
چادر به کار گرفته شدند. مدیر عامل جمعیت هلال 
احمر استان کهگیلویه و بویراحمد در پایان اظهار 
کرد: بیش از 237 تیم از استان هاى مختلف کشور 
از جمله اصفهان، اردبیل، خوزستان، همدان، زنجان 
مرکزى و چهارمحال و بختیارى براى پیدا کردن پیکر 
جان باختگان سانحه هوایى به ارتفاعات دنا اعزام شدند.

گلستان در جایگاه پنجم کشور در 
جذب وام اشتغال روستایى

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعى گلستان گفت 
که این استان در جذب تسهیلات اشتغال روستایى 
رتبه پنجم استان هاى کشور را از آن خود کرد. سعید 
مازندرانى ظهر چهارشنبه در جلسه شوراى برنامه ریزى 
استان گلستان که با حضور معاون وزیر راه و شهرسازى 
برگزار شد، اظهار کرد: استان هاى هرمزگان، آذربایجان 
غربى، کرمانشاه و کرمان جلوتر از گلستان به ترتیب 
رتبه هاى اول تا چهارم جذب تسهیلات اشتغال 
روستایى را به خود اختصاص دادند. وى افزود: تاکنون 
دو هزار و 411 طرح با اعتبار دو هزار و 890 میلیارد 
ریال براى ایجاد چهار هزار و 593 فرصت شغلى در 
گلستان تثبیت شده است. مازندرانى تصریح کرد: 
تا کنون دو هزار و 358 طرح با 249 میلیارد تومان 
تسهیلات و ایجاد چهار هزار و 818 شغل به بانک هاى 
استان معرفى شده اند. وى با بیان اینکه بیش از 400 
میلیارد ریال تسهیلات از سوى بانک هاى عامل به 
513 پرونده با اشتغال هزار و 72 نفر پرداخت شده 
است، خاطرنشان کرد: 26 درصد تسهیلات پرداختى 
براى طرح هاى اشتغال روستایى در استان کمتر از 
100 میلیون تومان بوده و کمتر از 10 درصد تسهیلات 
بیش از یک میلیارد تومان است. مازندرانى از وارد 
نکردن عملکرد دستگاه ها در ایجاد اشتغال در سامانه 
رصد گلایه کرد و گفت: بیش از 60 درصد از تعهد 
شغل ایجاد شده توسط دستگاه ها در این سامانه ثبت 
نشده است. وى افزود: امسال 30 هزار شغل توسط 
دستگاه هاى اجراى گلستان تعهد شده است. نرخ 
بیکارى در گلستان 11,7 درصد است. استان گلستان 

یک میلیون و 969 هزار نفر جمعیت دارد.

خرماى امسال چنگى به دل 
نمى زند

اهواز- گروه استان ها: رئیس اتاق بازرگانى اهواز 
گفت: امسال به دلیل شرایط اقلیمى و محدودیت هاى 
آبى محصول خرماى خوبى در استان وجود ندارد 
و معلوم نیست سال آینده چه اتفاقى براى این 
محصول خواهد افتاد. شهلا عمورى در گفت وگو با 
ایسنا با بیان اینکه خرما یکى از مهم ترین تولیدات 
استان است، اظهار کرد: در این خصوص کمیسیون 
کشاورزى اتاق اهواز با استفاده از نظرات کارشناسان 
این حوزه و به منظور افزایش بهره ورى در صنعت خرما 
و توسعه زیرساخت هاى تولید این محصول، پیشنهاد 
تشکیل شهرك فرآورى خرما را ارائه داد؛ اما در این 
زمینه همکارى مناسبى صورت نگرفت. وى افزود: 
متأسفانه وضعیت اعطاى زمین این شهرك و تأمین 
زیرساخت هاى موردنیاز آن ازجمله آب مشخص نشده 
است و در این راستا انتظار داریم جهاد کشاورزى جهت 
ارائه زمین مناسب براى احداث این شهرك فرآورى 
وارد عمل شود. رئیس اتاق بازرگانى اهواز با اشاره به 
اقدامات اتاق اهواز براى بهبود فضاى کسب وکار تصریح 
کرد: در سال 95 اولین جلسه میز تخصصى خرماى 
استان خوزستان را به منظور بررسى موانع و مشکلات 
پیش روى صادرات محصول خرما با حضور استان هاى 
خرماخیز کشور برگزار کردیم و مسائلى از قبیل نقش 
و اهمیت محصول خرما، موانع و مشکلات تولیدى و 
فرآورى و بسته بندى این محصول و همچنین صادرات 

آن بررسى شد.

دریچه    

استان ها
Provinces دوچرخه سوار ایرانى سفیر آب

مى شود

دوچرخه سوار با سابقه کشور حامل پیام 
شرکت آب و فاضلاب شهرها و شهرك هاى 
غرب تهران به سراسر کشور شد. روح االله 
بصیرى نیا که پیش از این به مدت 13 سال 
سراسر ایران را پیموده است، در ادامه سفرهاى 
خود پیام رسان شرکت آب و فاضلاب شهرها و 
شهرك هاى غرب استان تهران خواهد شد. او 
در این سفر پیامى با موضوع «مصرف بهینه 
آب» را به همه شهرها و روستاهاى کشور 
مى برد. بصیرى نیا، عضو کمیته ایرانگردى 
و جهانگردى فدراسیون دوچرخه سوارى، 
ساکن شهریار است. او در ادامه سفرهاى 
حرفه اى خود تصمیم دارد پیام آور صلح و 
دوستى و سفیر آب باشد. طى برگزارى 
مراسمى که با حضور سلیمى معاون مالى 
پشتیبانى، رحیمى مدیر دفتر حقوقى، ولى 
زاده مدیر دفتر روابط عمومى، کسائیان 
فرمانده بسیج، قربانى مسئول امور فرهنگى 
برگزار شد، ضمن اهداى لوح تقدیر، پیام آبفاى 
شهرها و شهرك هاى غرب تهران به او ابلاغ

 شد.
شهردار مشهد بیان کرد:

لحاظ شدن نظرات شهردارى 
در تدوین ضوابط و مقررات

شهردار مشهد مقدس با تاکید بر دقت و سرعت 
در تدوین طرح هاى تفصیلى و در نظر گرفته 
شدن نظرات شهردارى در ضوابط و مقررات 
گفت: طرح هاى تفصیلى باید با دقت و حفظ 
عدالت اجتماعى در جهت توسعه پاسخگوى 
نیاز شهر باشد. تقى زاده خامسى در جلسه 
بررسى طرح هاى تفصیلى شمال غرب و جنوب 
غرب مشهد که با حضور تعدادى از اعضاى 
شوراى شهر مشهد و شهرداران این مناطق 
برگزار شد، با بیان اینکه در طرح هاى تفصیلى 
که براساس طرح جامع جدید مشهد تدوین 
مى شود نباید تغییرى در حقوق مکتسبه 
شهروندان ایجاد شود، اظهار کرد: آنچه بر 
آن حساس هستیم این است که تراز مالى 
طرح هاى تفصیلى باید ساخت و ساز را توسعه 
دهد نه جلوى آن را بگیرد. وى افزود: نکته 
دومى که مشاوران تدوین طرح ها باید در 
نظر داشته باشند این است که در طرح هاى 
تفصیلى جدید و در راستاى جلوگیرى از 
ایجاد مشکل براى شهروندان ضمن تثبیت 
وضع موجود، حقوق شهروندان رعایت شود. 
تقى زاده خامسى در خصوص ضوابط و مقررات 
به ویژه بحث بلند مرتبه سازى ها در طرح هاى 
تفصیلى جدید شمال غرب و جنوب غرب 
مشهد تصریح کرد: ضوابط و مقررات باید 
در تدوین طرح هاى تفصیلى دیده شود و 
این کار نیز باید با هماهنگى شهردار مشهد

 باشد. 
شهردار مشهد مقدس با تاکید بر اینکه نیاز است 
کارگروه مشترکى با حضور مشاور طرح هاى 
تفضیلى ایجاد شود، گفت: نیاز است تا توافقات 
قبل از نهایى شدن در این کارگروه ها انجام و 
سپس به تأیید شهرداران مناطق نیز برسد 
تا بعد از نهایى و تصویب شدن طرح ها دچار 
مشکل نشویم. وى همچنین اضافه کرد: ایجاد 
ترمینال غرب مشهد از طرح هاى تعیین کننده 
است و ادامه بزرگراه امام على (ع) نیز باید 
دیده شود؛ همچنین از ریز کردن زمین هاى 
بزرگ جلوگیرى شود.دتقى زاده خامسى در 
پایان خاطرنشان کرد: نکته دیگر توجه جدى 
به پتانسیل مهندسان شهر براى اظهار نظر 
است که نباید از آن غافل شد. مشهد مهندسان 
مجربى دارد که باید به آنها توجه کرد، کار 
مهندسى با مشورت سامان مى گیرد و قرار 
است این طرح هاى تفصیلى سال ها پاسخگو

 باشد.

کوتاه از استان ها

محیط زیست شهرى

مدیر گروه مهندسى مواد دانشگاه تبریز گفت: با خشک شدن 
بخش بزرگى از دریاچه ارومیه و رسیدن تراز آب به پایین ترین 
حد خود در چند سال اخیر، طوفان ها و ریزگردهاى نمکى 
ممکن است در سطح شهر پخش شده و باعث تشدید خوردگى 
در صنایع شود. شاهین خامنه اصل در خصوص زیان ناشى از 
خوردگى مواد به صنایع، اظهار کرد: یکى از مکانیسم هاى اصلى 
انهدام در مواد مهندسى، خوردگى است؛ چراکه فلزات مایل 
هستند تا به حالت پایدار ترمودینامیکى برگردند که این پدیده باعث مى شود به مرور زمان صنایع دچار خوردگى 
شود. وى با اشاره به این که اغلب صنایع آذربایجان شرقى صنعت فولاد و ماشین سازى هستند، گفت: خوردگى در 
این صنایع به اندازه صنعت نفت و گاز نیست و اصلى ترین عامل خوردگى در این صنایع به علت عدم آگاهى است. وى 
با بیان این که خوردگى صنایع در آذربایجان شرقى نسبت به سایر استان ها کم است، متذکر شد: آب وهواى خشک 
استان، چندان رقیب داستان خوردگى نمى شود و افق هاى روشنى هم در چشم انداز وجود ندارد. خامنه با بیان این که 
جهت وزیدن باد در خوردگى پلنت هاى صنعتى تأثیر گذار است، عنوان کرد: در غرب تبریز لوله هاى پالایشگاه در 
جهت باد، خورده مى شوند. وى با بیان این که به علت خوردگى، تمام تجهیزات کارخانه ها باید هر 10 سال یک بار 
نوسازى شود، اضافه کرد: در برخى کارخانه هاى تبریز از ماشین آلات بسیار قدیمى استفاه مى شود که هزینه هاى 
تعمیر و نگهدارى آن ها بسیار سخت بوده و خسارت هاى غیرمستقیم بیشترى را وارد مى کند. برخى از این صنایع با 

تجهیزات 40 سال پیش کار مى کنند.   

کردستان – گروه استان ها: معاون فنى اداره کل منابع 
طبیعى استان کردستان با بیان اینکه تخریب جنگل هاى 
زاگرس در دو حوزه کیفى و کمى است، گفت: آنچه که 
تخریب کمى است در قالب آمار و مستندات قابل مشاهده 
بوده، اما تخریب کمى نگران کننده است؛چراکه به دلیل 
تخریب جنگل ها و سرشت خاص گونه بلوط به عنوان گونه 
غالب جنگل هاى استان، سطح پایه جنگل هاى ما به طور 
میانگین از هشت متر به هفت متر کاهش یافته است. طاهر کرمى، معاون فنى اداره کل منابع طبیعى استان 
کردستان، با تاکید بر اینکه تمام آحاد جامعه باید خود را به عنوان حافظان محیط زیست و منابع طبیعى قلمداد 
کنند، اظهار کرد: این مهم بدان خاطر است که در کل کره زمین دگرگونى هایى صورت گرفته که اثرات بحرانى 
مستقیم آن به زیست کره، نوسانات اقلیمى و صنعت باز مى گردد. وى با بیان اینکه کل مردم حاضر در کره 
خاکى تاثیرگذار در طبیعت هستند و موجباتى فراهم شده که زیست کره در منصه نابودى قرار گیرد افزود: 
ملاحظات زیست محیطى به ویژه در پروژه هاى عمرانى، بخش کشاورزى و سایر بخش ها، باید در اولویت کار 
قرار گیرد. معاون فنى اداره کل منابع طبیعى استان کردستان، با بیان اینکه در استان کردستان قریب به 374 
هکتار جنگل طبیعى وجود دارد، گفت: این جنگل ها عمدتاً گونه هاى بلوط است. وى با ذکر اینکه بلوط گونه اى 
کند رست و دیر زیست است، تصریح کرد: حدود 14 هزار بهره بردار جنگل در استان کردستان حضور دارند که 

به صورت مستقیم به جنگل ها وابسته بوده و امرار معاش آنان از طریق جنگل تأمین مى شود.

تخریب کمّى جنگل هاى زاگرس نگران کننده استریزگردهاى دریاچه ارومیه باعث تشدید خوردگى در صنایع مى شود
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این دوره با حضور مدیر عامل شرکت گاز 
کهگیلویه و بویراحمد، معاونین، روساى 
واحدهاى مختلف و سایر کارکنان شرکت 

گاز شروع شده شرکت کنندگان در این دوره 
ضمن آشنایى اعضا با مدل تعالى سازمانى 
EFQM در مورد چگونگى انجام امور این 
سازمان در راستاى مدل مذکور به بحث و 
تبادل نظر پرداختند. رحمان خادم مدیرعامل 
شرکت گاز استان کهگیلویه و بویراحمد 
در برنامه برگزارى این دوره با بیان اهداف و 
 EFQM مأموریت هاى مدل تعالى سازمانى
اظهار داشت: مدل هاى تعالى سازمانى با 
سرآمدى کسب و کار به عنوان ابزارى قوى 
جهت سنجش میزان استقرار در ادارات و 

شرکت هاى مختلف به کار گرفته مى شوند. 
خادم گفت: این مدل شرکت مى تواند از یک 
سو میزان موفقیت خود را در اجراى برنامه ها 
بهبود بخشد و در مقاطع مختلف زمانى مورد 
ارزیابى قرار دهند و از طرف دیگر عملکرد 
خود را با سایر شرکت ها به ویژه بهترین آنها 
مقایسه کنند. این مسئول تصریح کرد: در 
این راستا حرکت در مسیر تعالى سازمانى 
همسو با استراتژى هاى کلان شرکت ملى گاز 
ایران و جارى سازى خدمات و فعالیت هاى 
شرکت ملى گاز کهگیلویه و بویراحمد در قالب 

مدل تعالى سازمان EFQM سلسله جلسات 
آموزشى مشاوره اى به منظور توانمندسازى 
پرسنل سازمان در این حوزه برنامه ریزى 
شده است. خوشبختانه این جلسات به صورت 
ماهیانه و منظم توسط مشاورین این حوزه 
در سطح مختلف در حال برگزارى هستند. 
مدیر عامل شرکت گاز کهگیلویه و بویراحمد 
در پایان تاکید کرد: فرایند تا زمان استقرار 
فرایندهاى شرکت در چهارچوب مدل یاد 
شده انجام و ارزیابى و بهبود مستمر شرکت 

ملى گاز ادامه خواهد داشت.

در شرکت گاز استان کهگیلویه و بویراحمد

برگزارى دوره آموزشى مدل 
EFQM تعالى سازمانى
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